Nr. 20. Ekerslat, d. i. Ackersloot südlich von Alkmaar. Darin *Gewingemad*, *Horscamp*, *Hocamp*. In Urk. 1083 bestätigt Theoderich IV. der Abtei Egmond als ihr von Sifridus Sicco geschenkt: „V fiertelen, *Lantlosamade* (unbekannter Ort), in Ekerslato XII libras.“ Egmond. Gq. p. 66, Spalte I auch Bergh I, p. 58 aus Original. Auch in den Tradit. Egmond. aus den Jahren 1083—1120: „In Quinque fiertelen duas libras et sex uncias: in *Lantlosmede* tres libras et sex uncias; in Linbon tres libras. In Ekerslato XII libras et decem uncias.“ Bergh I, p. 69. Dasselbst schenkt um 1120: „Evo de Ekkerslato, conversus et monachus, terram ibidem XII uncias persolventem.“ Bergh I, p. 71. — In Urk. 1175 bezeugt der Probst von St. Mariae zu Utrecht „*parrochianos de Eckersslote* sepulturam mortuorum, quam legerstat appellant, a nobis et a sacerdote ipsorum a nobis eis constituto, id enim nostri juris est, precio comparare solitos fuisse“. Die parrochiani hätten dem Kloster auch abgekauft die „*pascua*, quae in eadem parrochia sita est; et haec ipsius nomina: *Gewingemad*, *Horscamp*,

von Richthofen: Fries. Rechtsgeschichte. III.

*Hocamp.*“ Bergh I, p. 97. Beim Jahre 1182 berichtet das Chron. Egmondan.: „Fresones in *villa* Ackersloet (Annal. Egmond.: Ekker-slot) occiduntur.“ Egmond. Gq., p. 123. In Urk. 1275 erklärt Graf Florenz V.: „homines nostros de Aeckerslote in nostram recipimus gratiam . . .“ wir erlassen ihnen ihre Vergehen „et observabimus eos in omni eo jure ac libertate, quod est jus Kenemariorum, prout dictum jus et libertatem ipsis conscripsimus et in literis nostris super hoc est expressum.“ Bergh II, p. 126. In Urkunde 1277 erläßt Graf Florenz V. den „hominibus nostris de Akersloet et de Uytgeest, ut adeo libentius se opponant Frisonibus, ac aliis inimicis nostris, coadjutoribus ipsorum . . . omne scotum“ bis zum nächsten Termin und gewährt ihnen Zollfreiheit innerhalb seines Landes. Bergh II, p. 527, auch Mieris I p. 380.

Nr. 21. Limbon, d. i. Limmen südlich bei Alkmaar. Im Utrechter Güterregister um 960, Nr. 105: „In Limbon *ecclesia* cum mansis X.“ Bergh I, p. 24. In Urk. 1083 bestätigt Graf Theoderich V. dem Kloster Egmond als von Theoderich II. († 989) geschenkt: „In Limban mansas IV et dimidiam.“ Egmond. Gq., p. 48, Spalte I, auch Bergh I, p. 41; daselbst aus den Jahren 1083—1120: „In Linbon III libras“, Bergh I, p. 69; daselbst vertauscht ein Eilger der Abtei Egmond vor 1120: „In Linbon unam fertele, . . . et in Linbon terram sex unciarum“; unter den Zeugen: „Rotmarus et Thiedolf de Linbon“. Bergh I, p. 70. In Urk. 1108 schenkt Bischof Burchard von Utrecht an St. Maria in Utrecht: „*ecclesiam* Limben cum omnibus appendiciis ejus . . . per manum comitis Gerhardi ejusdem ecclesie advocati, liberam a circatu et ab omni jure episcopali, sperans S. Dei genitricis patrocinium cum episcopo Chuonrado meo praedecessore ejusdem loci fundatore me habiturum. Tradidi autem hanc eandem ecclesiam in fratrum perpetuam potestatem, ut secundum eorum institutionem habeant inde perpetuam consolationem.“ Bergh I, p. 65 aus Orig. In Urk. 1263 erklärt Abt Lubbert von Egmond: „omnem terram ecclesie nostrae sitam infra limites *parrochiae* de Limben et a Limben usque ad *Outburghelant* infra parrochiam de *Heyligheloe*, excepta dumtaxat terra que ad *villicationem* de *Ekmont* et *Reninghün* et ea quae ad nostrum cellarium,